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RAHOVEC / CRAHOVAC

NE& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 5 91t&
Ligjit Nr.04/L-042 t&¢ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me pajisje té
teknologjis¢ informative”, me Nr. prokurimi: 623-24-11036-5-5-8 dhe Nr. t& brendshém:
623-24-061-1-2-1, t& datés 29.10.2024, n& kété pérbérje:

1.1. Bekim Krasniqi, kryesues;
1.2. Enise Dina, anétare;

1.3. Veton Kabashi, anétar.

Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me pajisje té
teknologjis¢ informative”, me Nr. prokurimi: 623-24-11036-5-5-8 dhe Nr. t& brendshém:
623-24-061-1-2-1, t& datés 29.10.2024.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/4902, i datés
30.10.2024.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe QSPUBLIK
Arkivit.
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HOVEC / N HOVAC

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t&
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i rrugés Sapniq - Nashpall”, me numé&r t&€ kontratés: 623-24-7151-5-1-1/C631,
si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k., me adres¢ né Prishting, t&€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbik&qyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&¢ Kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t€ emérimit t€¢ Menaxherit t&€ kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhoj¢ obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara n¢ kontratég;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né€ pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara n€ kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Ng pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontrat€s, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t€& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazg¢ e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijoj& Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke p&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatis¢ Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, n€ ményré qé zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdh&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat¢ fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé qé Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancgs, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé q&€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, t€ cilésisé, dhe t& kohé&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jan¢ kompletuar para mbylljes s€ dosjes s¢ kontratés;

4.10. Té& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t¢ pérgatiten, t&€ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, n€ sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra p&ér ndryshim, nése kérkohet, n¢ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t&€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t¢ drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e  Menaxherii kontratés,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
e Sektori i Prokurimit, dhe
e Arkivi.
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1QVEC/ ORAHOVAC

ef€qeverisje Lokale t€ Republikés s¢

Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1
dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e késhillit organizues pér nder t&é 28 Néntorit, Dités s¢ Flamurit Kombétar

1. Caktohet késhilli organizues pér nder t& 28 Néntorit, Dités s&¢ Flamurit Kombétar, né kété

7.

Me vendim té njoftohen:

pérbérje:
1.1. Fatmir Iska, kryesues;
1.2. Afrim Dina, anétar;
1.3. Avni Morina, anétar;
1.4. Nora Boshnjaku, anétare;
1.5. Naser Dula, anétar;
1.6. Muharem Morina, anétar;
1.7. Qemajl Krasniqi, anétar;
1.8.Saranda Sallteku, anétare;
1.9.Dervish Cadraku, anétar;
1.10. Blerta Gashi, anétare;
1.11. Feriz Thaqi — OVL e UCK-sg&, anétar.

Ké&shilli organizues ka pér detyré qé t’i ndérmarré t& gjitha veprimet organizative pér shénimin
e 28 Néntorit, Dités sé Flamurit Kombétar.

Obligohet késhilli gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Ké&shilli organizues &shté i obliguar qé t’i raportojé kryetarit t¢ Komuné&s mbi ecuring,
mbaré&vajtjen dhe shpenzimet e organizimit.

Késhilli do t& filloj&¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né afat t& arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e késhillit organizues dhe Drejtoria pér
Kulturg, Rini dhe Sport.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Anétarét e késhillit oganizues,

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenjt 58 #¢"Pigfit Nw1t03/1C-040 pér Vetéqeverisje| Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 35 t€ Ligjit Nr. 047L-042 pér Prokurimin
Publik dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik,
nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kéte:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa pér punét shtes¢ dhe pér punét e paparapara e menaxherit t& projektit dhe e
mbiké&qyrésit t& drejtpérdrejté me Nr. Prot. 1503, t& datés 29.4.2024, né projektin “Rregullimi i
kanaleve té kullimit té tokave bujqésore — Lot 3 — Vazhdimi i ndértimit t€ kanalit t€ kullimit
té tokave bujqésore né Ratkoc” me Nr. t&€ Prokurimit: 623-21-2485-5-1-1/C300, né shumén
prej 55,289.95€ (pesédhjeté e pesé mijé e dyqind e tetédhjeté e nénté euro e néntédhjeté e
pesé cent).

2. Ky vendim merret pasi €shté konstatuar nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté dhe menaxheri i
kontratés s& projektit dhe verifikimit t€ gjendjes né terren, g€ projekti &shté né fazén
pérfundimtare dhe pér t’u funksionalizuar &€shté e nevojshme qg t& kryhen puné shtesé.

3. Obligohet Sektori i Prokurimit qé t’i ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore t€ aplikueshme né& Republikén e Kosovés.

4.  Pérzbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Menaxheri i Projektit.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Zyrés sé Prokurimit,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Menaxherit té Projektit,
o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté, dhe : *z{gwx :"g“&%{.
o Arkivit. AT
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RAHOVEC / ORAHOVAC
Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit per Veteqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndatjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. Xhevat Krasniqgi nga Pastaselé, me Nr. Prot. 3491, t& datés
13.11.2024, pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe pér blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&¢ Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. Xhevat Krasniqi vuan nga sémundja e réndé, i cili ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin
e tij. Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t€ véshtiré mbulimin
‘e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Z. Xhevat Krasniqi nga Pastaselé,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe & 3?};1‘%‘ 3 $4
o Arkivi. @mm /44'7
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 22 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t&€ Komunés, nenit 27 t& Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t€ komunés dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t&€ Komunés sé€ Rahovecit
Nr. 1005 i datés 29.3.2017, kryetari i Komung&s, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratave

1. Caktohet komisioni pér mbik&qyrjen e realizimit t€ kontratave pér dhénien né shfrytézim t&
pronés s& paluajtshme t& komunés sipas planit dinamik realizues né Drejtoring pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural, né kété pérbérje:

1.1. Kosovare Gashi, kryesues;
1.2. Artan Asllani, anétar;
1.3. Jetmir Ukaj, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé mbikéqyrjen dhe monitorimin e realizimit t¢ kontratave
dhe t& pérmbushjes s¢ géllimit t&€ dhénies n& shfrytézim t& pronés s¢ paluajtshme t&€ komunés
né Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, respektivisht ecuring e zbatimit t&
ofertés sé prezantuar, ecuring e zbatimit t€ planit dinamik, realizimin e kontratés dhe
implementimin dhe arritjen e qéllimit t& dhénies n& shfrytézim t& pronés s€ paluajtshme.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar n& Ligjin Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Proné&s sé Paluajtshme t&¢ Komuné&s dhe Rregulloren
(QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés s& paluajtshme t& komunés.

4. Komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e Komuné&s dhe pér Drejtoring pér
Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né baza periodike ¢do 6 (gjasht&) muaj, dhe até mé s¢
largu mé daté 15 maj dhe mé daté 15 néntor t& ¢do viti.

5. Komisioni do t¢ fillojé punén menjéheré dhe ka mandat deri mé dat& 31.12 2025.
6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

e Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC/ ORAHOVAC

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 22 t& Ligjit Nr. 06/L.-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, nenit 27 t& Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t& komunés dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés s&€ Rahovecit
Nr. 1005 i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

Vendimi u dérgohet:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér mbikéqyrjen e realizimit té kontratave

Caktohet komisioni pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratave pér dhénien né shfrytézim t&
pronés sé paluajtshme t&€ komunés sipas planit dinamik realizues né Drejtoriné pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém, ng kété pérbérje:

1.1. Fidan Hoti, kryesues;

1.2. Artan Asllani, anétar;

1.3. Jetmir Ukaj, anétar;

Komisioni ka pér detyré gé té béjé mbikéqyrjen dhe monitorimin e realizimit t& kontratave
dhe t& pérmbushjes s& qéllimit t&€ dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t€ komunés,
né Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, respektivisht ecuring e zbatimit t€ ofertés
sé prezantuar, ecuring e zbatimit t& planit dinamik, realizimin e kontratés, implementimin
dhe arritjen e géllimit t& dhénies né shfrytézim t& pronés s¢ paluajtshme.

Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs sé Paluajtshme t& Komunés dhe Rregulloren
(QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme t& komunés.

Komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e Komuné&s dhe pér Drejtoring pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né baza periodike, respektivisht ¢do 6 (gjashté) muaj.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré dhe ka mandat deri mé daté 31.12.2025.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Anétaréve té komisionit,

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58L€L1gjlt Nt. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 p&r Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik,
nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€¢ Komuné&s s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa pér punét shtes¢ dhe punét e paparapara e menaxherit t& projektit dhe
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté me Nr. Prot. 3498, t& datés 13.11.2024, né projektin “Fushat
sportive dhe parqet Nagac, Rahovec, Xérxé, Pataqan i Epérm, Hocé e Vogél dhe Zatriq”
me Nr. t& Prokurimit 623-24-3759-5-2-1 dhe Nr. t¢ Brendshém: 623-24-035-5-2-1 né shumén
prej 17,995.00€ (shtatémbédhjeté mijé e néntéqind e néntédhjeté e pesé euro).

2. Ky vendim merret pasi &shté konstatuar nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté dhe menaxheri i
kontratés s& projektit dhe verifikimit t€ gjendjes né terren, q&€ projekti &sht€é né fazén
pérfundimtare dhe pér t’u funksionalizuar &shté e nevojshme qé t& kryhen puné shtesé.

3. Obligohet Sektori i Prokurimit qé t’i ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore t& aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4.  Pérzbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe menaxheri i projektit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Zyrés sé Prokurimit,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Menaxherit té projektit,

o Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté, dhe : .?&vUBLT
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RAHOVEC / GRAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 16 paragrafi 2 pika 2.3 dhe nenit 38 t&
Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit
26, nenit 27 dhe nenit 34 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t& Punés né
Shérbimin Civil, pikés 2 dhe 5 t& Vendimit t& Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés me Nr. 08/226 i datés
23.10.2024 pér miratimin e Katalogut t&¢ Vendeve t& Punés né Shérbimin Civil, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés
merr kéte:

VENDIM

Pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin e Rregullores pér Oranizimin e Brendshém dhe

1.

6.

Vendimi u dérgohet:

Sistematizimin e Vendeve té Punés né Komunén e Rahovecit

Caktohet Grupit Punues pér hartimin e Rregullores pér Oranizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve t& Punés né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1 Agron Thaqi — Zyra e Burimeve Njerézore, kryesues

1.2 Isak Hoti — Udh&heqgs i Zyrés Ligjore, anétar

1.3 Lendrit Qeli — Udh&heqgés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétar

1.4 Blerta Gashi — Zyrtare pér Informim, anétare

1.5 Mirsad Shala — Zyrtar Ligjor, anétar

1.6 Jeton Krasniqi — Drejtoria pér Arsim, anétar

1.7 Mevlyde Kafexhiu — Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétare

Grupi Punues ka pér detyré hartimin e Rregullores pér Oranizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve t¢ Punés né Komunén e Rahovecit, t& cilén do t’ia parages pér
pélgim dhe veprime t& métutjeshme Kryetarit t&€ Komunés.

Obligohet Grupi Punues qé t& veprojé duke u bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, Rregullores (QRK) Nr. 06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve té Punés né

Shérbimin Civil dhe Katalogun e Vendeve t€ Punés né Shérbimin Civil.

Grupi Punues do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3026 i datés
13.09.2024.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
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RALOVEL /CRAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&-Eigjit Nr:0375-040-perVetéqeverisjen Tokate t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés s€ Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Shérbimet e energjisé (ESCO) pér Komunén e Rahovecit”, me numér t& kontratés: 623-
22-11049-2-1-1/C443, si ng vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k me adres¢ né Prishting, t€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxhere e Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2.Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbik&qyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté 1 Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
té bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t& cilat kang t&€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara ng kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér em&rim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

7.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontrat€s, duke p&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontrat&s”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t&¢ pérgatis€é Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3, Té dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (flet€porosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, n& ményré q€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé gé Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon t€ré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t&¢ kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes sé kontratés;

4.10. T& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t& pérgatiten, t€ mbahen dhe

t& arkivohen n& modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t&¢ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3135 i datés 12.12.2022.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe & l'*-‘o}qemm I5
Arkivi., é I
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsim
né Komunat & Republikés s& Kosovés, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar
né Republikén e Kosovés, , nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&€ Rahovecit
Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér ndalimin e doracakéve pér mésimdhénés

1. NDALOHET ng t&é gjitha shkollat e komunés s& Rahovecit, pérdorimi i doracakut pér
mésimdhénés “Edukimi Seksual dhe Shéndeti Riprodhues i Shéndoshé dhe i Sigurt”, i miratuar
nga MAShTI.

2. Obligohet Drejtoria pér Arsim dhe t& gjitha shkollat n& territorin e komunés s€ Rahovecit, t&€ mos
e pérdorin doracakun e cekur né pikén 1 t& kétij vendimi, gjaté zhvillimit t& procesit mésimor.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas koordinimit me Drejtoring pér Arsim né Komunén e Rahovecit dhe analizimit t& detajuar t&
doracakut “Edukimi Seksual dhe Shéndeti Riprodhues i Shéndoshé dhe i Sigurt”, i miratuar nga
MAShTI, éshté vértetuar se i njéjti ka pérmbajtje t& démshme dhe abuzuese pér fémijét né shkolla.

Ky vendim merret me qéllim t& parandalimit t& efekteve negative dhe démeve q&é mund t’u shkaktojé
fémijéve dhe nxénésve pérfshirja né pérdorim i doracakéve t& edukimit seksual dhe shéndetit riprodhues.

Pérdorimi eventual i kétyre doracakéve &shté i rrezikshém pér miréqenie, shéndetin dhe edukatén e
fémijéve, e né veganti pér ata qé i takojné moshés sé mitur.

Pér mé tepér, pérdorimi i kétyre doracakéve &shté ng kundérshim me normat morale t& shoqgrisé song.

Vendimi u dérgohet:
e Drejtorisé pér Arsim,
o Drejtoréve té ShFMU, ShML dhe IAAP,
e Zyrés pér Informim.
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